513DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA DE SERRATEIX

<...> Actum est [... a la vila de] Cardone, duodecima die no[vem-
bris], anno a nativitate Domini Mº CCCº octuagesimo septimo.

Sig+++na [Berengarii] Luppeti et Iohannis Luppeti, eius filii 
<...>. Testes huius rey sunt: Romeus Luppeti, Bernardus de Po-
dio et Petrus Luppeti <...>. Sig+num Arnaldi d’Altarriba predicti 
<...>. Frater Petrus de Illa, dispenserius Sancte Marie de Serratex 
<...>.

Sig+num mei Romei Giberti, notarii publici Cardone, pro [...] 
Francischo de Navel, rectore et notario eiusdem ville <...>.

378

1391, abril, 3 

Venda del domini útil. Guillem de Teira, la seva filla Francesca 
i Pere de Casanova, marit de Francesca, de la parròquia de 
Sant Pau de Casserres, venen a Guillem de Ricarts Sobirà, de 
Sant Pere de l’Esglesiola, una feixa de terra, situada al terme 
de la dita parròquia de Casserres, entre les pertinences del mas 
de Tiurana [ca n’Eloi], pel preu de vint sous barcelonesos. Se 
cedeixen també drets de pas per a un parell d’animals grossos 
i drets d’aigua.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (27 × 43 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació, amb alguna taca. Al verso: “Venda 
de [...] terra del mas de Tiurana”.

<...> Guillermus de Teyra, Francisca filia eius et Petrus de 
Casanova, maritus dicte Francisce, de parrochia Sancti Pauli de 
Casserres <...> vendimus, concedimus et vendendo corporaliter 
tradimus vobis Guillelmo de Ricarts Sobira, de parrochia Sancti 
Petri de Ecclesiola, quandam fexiam terre modicam ad vineam, 
intus parrochiam Sancti Pauli, de pertinenciis mansi de Tiurana, 
que fuit Petri Tolosa, quondam habitatoris ville Berge, sub dominio 
sacristie Sancte Marie de Serratex, prout afrontatur dicta fexia 
modica cum terra Petri ça Serra Sobirana et de omnibus aliis 
partibus in meo residuo <...> retinemus nobis et nostris perpetuo 
transitum sive pasatge ad quandam terram heremam que fuit dicti 
Petri Tolosa. 

Et etiam vendimus vobis carrariam sive pasatgem per istam 
terrasam1 que discurrit per cap de la vinya de la Corneyllona <...> 
sicut afrontatur in terra Petri za Serra Sobirana, tali modo quod 
nos, dictus Guilelmus Ricart, et nostri possint hire et reddire ad 
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dictam fexiam terre modicam per dictam terrasam cum uno pari 
animalium grossorum <...> absque tamen animalibus minutis 
<...>, sub tamen retentionibus quos vos dictus Guillelmus recipiat 
aquam de quadam rasam nostram que discurrit sot la Cornalona 
et [...] versus vineam nostram et quod vos faciatis val vel rasam 
in nostra vinea et quod [...] aquam et terram meam heremam, que 
est a cap de la Clota Sobirana, que fuit de Tiurana. Precio autem 
<...> viginti solidos Barchinonenses. <...> facimus nobis apocham 
de predictis XX solidis receptis <...>. Salvo iure et dominio dicti 
monasterii et salva decima expletorum quam ibi recipit dictum 
sacrista et primiciam ecclesiastica Sancti Pauli.

Quod fuit actum tertia die aprilis, anno a nativitate Domini 
millessimo CCC \nonagesimo/ primo.

Sig+++na Guillelmi de Teyra, Francisce, filie eius, et Petri de 
Casanova, mariti eius <...>. Sig+num mei Guillelmi Ricart <...>. 
Testes huius rey sunt: Francischus za Serra, baiulus de Casseres, 
Petrus za Serra Sobirana, Iohannes Giner et Petrus de Codinachs 
de Serratex.

Sig+num mei Berengarii de Serradenya, rectoris ecclesie 
Sancti Pauli de Casserris et notarii publici <...>. <Es paga el terç 
o lluïsme pel dret que hi té el sagristà, Bernat Mercer, que signa el 
document> Sig+num mei Berengarii de Serradenya, rectoris ecclesie 
Sancti Pauli de Casserris et notarii publici <...>.

1. Lectura difícil.

379

1391, abril, 3

Reconeixement de tenir una terra per la sagristia. Ramon de 
Casadessús, també anomenat de Bogets (Raimundi de Casa-
desus, alias de Bogets), en virtut del jurament fet davant del 
batlle del rei, Francesc de la Serra Jussana (ex certa sciencia, 
sub virtute iuramenti per me prestiti in posse venerabilis 
Ffrancisci de la Serra Josana, baiuli castro et termini de 
Casserres pro illustrissimo domino rege), reconeix que té per 
l’ofici de sagristia del monestir de Santa Maria de Serrateix 
una peça de terra situada al terme de la parròquia de Sant 
Pau de Casserres, que fou del mas de Tiurana [ca n’Eloi], 
per la qual dóna al sagristà un cens anual en moneda i el 
delme del rector de l’església parroquial de Sant Pau; el rector 
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només rep les primícies. S’esmenten les afrontacions (el camí 
qua itur de Casserres a Muntclar, cum terra Raimundi de 
Cruilops Josa, et in alia parte in terra et vinea mansi mei 
de Bogets, et in terra Petri ça Serra). 

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (56,5 × 50 cm). 
Pergamí en mal estat de conservació. Aquesta és la primera de cinc ca-
pbrevacions incloses en aquest pergamí, el fragment superior del qual és 
precisament el més defectuós; manca tota la part esquerra. 

<...> [Actum est hoc tercia die] aprilis, anno a nativitate 
Domini millesimo trescentesimo nonagesimo primo. 

Sig+num Raimundi de Casadesus, alias de Bogets, [qui predicta 
laudo, concedo, firmo et iuro]. Testes huius rei sunt: [Guillelmus 
de] Teyra, [Petrus ça] Serra Sobirana, Petrus de Codinachs de 
Serratex et Iohannes Giner de Viladeca. 

Sig+num mei Berengarii de Serradenya, rectoris ecclesie Sancti 
Pauli de Casserres et notarii publici, eiusdem qui hec scribi feci 
et clausi.